Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

M. Tvllii Ciceronis Orationvm Pars ...

Cicero, Marcus Tullius

Coloniae Agrippinae, 1629

Oratio XXI.

[urn:nbn:de:bsz:31-116557](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116557)

ORATIO III.

templa, atque vrbs testa defendunt: quos vos, Quirites, precari, venerari, atque implorare debetis, vt quam urbem pulcherrimam, florentissimam, potentissimamque esse voluerunt, hanc omnibus hostium copijs, terra marique superatis, à perditissimorum ciuum nefario scelere defendant.

IN L. CATILINAM AD QUIRITES.

ORATIO XXI.

Remp. Quirites, vitamque omnium vestram, bona, fortunas, coniuges, liberosque vestros, atque hoc domicilium clarissimi imperij, fortunatissimam pulcherrimamque urbem hodierno die, deorum immortalium summo erga vos amore, laboribus, consilijs, periculis meis, & flamma, atque ferro, ac penè ex faucibus fati ereptam & vobis conseruatam, ac restitutam videtis.* & si non minus nobis incundi, atque illustres sunt ij dies, quibus conseruamur, quam illi, quibus nascimur: quodd salutis certa letitia est, nascendi incerta conditio: & quodd sine sensu nascimur, cum voluptate conseruamur: profectò, quoniam illum, qui hanc urbem condidit, Romulum, ad deos immortales beneuolentia, famaue sustulimus: esse apud vos, posterisque vestros

IN L. CATILINAM.

stros in honore debebit dies is, qui eandem hanc vr-
 bem conditam, amplificatamque seruauit: nam totis
 vrbis, templis, delubris, tectis omnibus ac moenibus,
 subiectos propè iam ignes circumdatosque restinxi-
 mus: ydemque gladios in temp. distridos retudi-
 mus, mucronesque eorum à ingulis vestris reieci-
 mus. * qua quoniam in senatu illustrata, patefa-
 cta, comperta sunt per me: vobis iam exponam
 breuiter, Quirites: vt & quanta, & quam mani-
 festa, & qua ratione inuistigata, & comprehensa
 sint, vos, qui & ignoratis, & expectatis, scire possi-
 tis. Principio, vt Catilina paucis antè diebus eru-
 pit ex vrbe, cum sceleris sui socios, & huiusce nesa-
 rii belli acerrimos duces Roma reliquisset: semper
 vigilauit, & prouidi, Quirites, quemadmodum in-
 tantis, & tam absconditis insidijs salui esse posse-
 mus. nam tum, cum ex vrbe Catilinã eijciebam (non
 enim iam vereor huius verbi inuidiam, cum illa ma-
 gis sit timenda, quodd viuis egressus est) sed tum, cum
 illum exterminari volebam, aut reliquam coniurato-
 rum manum simul exituram, vt eos, qui remansis-
 sent, infirmos sine illo ac debiles fore putabam. * atq;
 ego, vt vidi, quos maximo furore, & scelere esse in-
 flammatos sciebam, eos esse nobiscu, & Roma reman-
 sisse: in eo, omnes dies noctesque consumpsi, vt quid a-
 gerent, quid moliremur, sentirem ac viderem: ve,
 quoniam auribus vestris propter incredibilem ma-
 gnitudinem sceleris, in inorem fidem faceret oratio
 mea, rem ita comprehenderem, vt tum demum
 animis salutis vestrae prouideretis, cum oculis